
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-038

PUBLIÉ LE 12 MARS 2018



Sommaire

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-03-08-005 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la

réalisation de la mission d'inspection de l'apprentissage à M. Jean-Luc MARTINEAU (1

page) Page 3

R75-2018-03-08-004 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la

réalisation de la mission d'inspection de l'apprentissage à Mme Ghislaine LIFFAURE. (1

page) Page 5

R75-2018-03-08-002 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la

validation dans l'application CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine.

(3 pages) Page 7

R75-2018-03-08-003 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la

validation dans l'application CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à

la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Nouvelle-Aquitaine. (2 pages) Page 11

R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des

crédits. (6 pages) Page 14

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-03-07-002 - DRDJSCS arrêté 7 mars 2018 subdélégation Chorus DT VH1

Limoges (1 page) Page 21

R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration

générale missions régionales (5 pages) Page 23

R75-2018-03-01-018 - DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars 2018 (3

pages) Page 29

RECTORAT DE POITIERS
R75-2018-02-27-006 - arreté n°071-2018 relatif à la CCMI 2018 (2 pages) Page 33

2



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-005

Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de

signature pour la réalisation de la mission d'inspection de

l'apprentissage à M. Jean-Luc MARTINEAU

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-005 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la réalisation de la mission
d'inspection de l'apprentissage à M. Jean-Luc MARTINEAU 3



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-005 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la réalisation de la mission
d'inspection de l'apprentissage à M. Jean-Luc MARTINEAU 4



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-004

Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de

signature pour la réalisation de la mission d'inspection de

l'apprentissage à Mme Ghislaine LIFFAURE.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-004 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la réalisation de la mission
d'inspection de l'apprentissage à Mme Ghislaine LIFFAURE. 5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-004 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la réalisation de la mission
d'inspection de l'apprentissage à Mme Ghislaine LIFFAURE. 6



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-002

Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de

signature pour la validation dans l'application CHORUS-dt

aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale

de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Nouvelle-Aquitaine.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-002 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 7



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-002 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-002 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 9



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-002 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 10



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-003

Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de

signature pour la validation dans l'application

CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions

à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et

de la forêt de Nouvelle-Aquitaine.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-003 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 11



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-003 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 12



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-003 - Décision du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-001

Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire pour

procéder à l'engagement et la liquidation des crédits.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-001 - Décision du 9 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire pour procéder à l'engagement et la liquidation des crédits. 20



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-07-002

DRDJSCS arrêté 7 mars 2018 subdélégation Chorus DT

VH1 Limoges

Arrêté du 7 mars 2018 portant subdélégation de signature concernant les fonctions de valideurs

hiérarchiques de 1er niveau dans Chorus DT - site de Limoges

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-07-002 - DRDJSCS arrêté 7 mars 2018 subdélégation Chorus DT VH1 Limoges 21



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-07-002 - DRDJSCS arrêté 7 mars 2018 subdélégation Chorus DT VH1 Limoges 22



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-001

DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation

administration générale missions régionales

Arrêté du 8 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale

concernant les missions régionales

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 23



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 24



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 25



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 26



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 27



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-001 - DRDJSCS arrêté 8 mars 2018 subdélégation administration générale missions régionales 28



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-01-018

DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars

2018

Arrêté du 1er mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnateur secondaire

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-01-018 - DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars 2018 29



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-01-018 - DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars 2018 30



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-01-018 - DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars 2018 31



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-01-018 - DRDJSCS Arrêté subdélégation ordonnateur 1er mars 2018 32



RECTORAT DE POITIERS

R75-2018-02-27-006

arreté n°071-2018 relatif à la CCMI 2018

RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-02-27-006 - arreté n°071-2018 relatif à la CCMI 2018 33



#.'

ar0dI
Po iti

RÉcroN ÀcÀDÉMreuE
NOIIVELLE-AQUTIÀINE

Mù.IIsrÈRE
DE tÉDUCATIoN NATIoNALE

MINISTÈRE
DE üENSEIGNEÀ,IENI slLÉRrEuR, Le recteur de l,académie de poitiers,

DE LA REC}'ÊRCHE
rir DE urNNovÀrtoN Chanceller des Universités

G_t
1*1i-:.Jr,îi.IL,:..:?ii'r3
néruruegc PurcA§E

n"07i'20r8 
Arrêté modificatif de I'arrêté du 19 décemb re 2014 relatif à la désignation des

membres et représentants de la Commission consultative interdépartementale de
I'académie de Poitiers

Vu le code de l'éducation, notamment ses R.914-4, R.914-10-1 àR.914-10-3, R.914-10-8, R.914-
10-20 et R. 914-10-23 ;

Vu l'arrêté du 16 mai 2014 relatif à la création de la commission consultative mixte
interdépartementale de l'académie de Poitiers ;

Vu l'arrêté du 16 mai 2014 relatif aux représentants des chefs d'établissement d'enseignement privé
sous contrat de la commission consultative mixte interdépartementale de l'académie de Poitiers ;

Vu le procès-verbal de l'élection des représentants des maîtres à la commission consultative mixte
interdépartementale de I'académie de Poitiers organisée du27 novembre au 4 décembre2014

Vu la proposition de I'administration et des représentants des maitres du 1er degré

ARRETE

Article 1"''
Les représentants de I'administration et les représentants des maîtres, membres de la commission
consultative mixte interdépartementale de l'académie de Poitiers, sont nommés ou désignés ainsi qu'il
suit.

l. Représentants de l'administration, membres titulaires et suppléants de la commission :

a) Représentants titulaires
- M. Armel de la BOURDONNAYE, Recteur de l'académie de Poitiers, Chancelier des universités

ou son représentant
- M. ROUETTE Emmanuel, Secrétaire Général de la DSDEN des Deux-Sèvres
- Mme GREVERIE Alexandra, Secrétaire Générale de la DSDEN de la Charente-Maritime
- Mme SAINT-HILAIRE Magali, Secrétaire Générale de la DSDEN de la Charente

b) Représentants suppléants
- M. MONLUN Cédric, Secrétaire Général adjoint au rectorat
- Mme CLISSON Marie-Françoise, lnspectrice de l'éducation nationale ASH de la DSDEN des

Deux-Sèvres
- Mme MAURIZOT Valérie, Cheffe du service de I'enseignement privé à la DSDEN des

Deux-Sèvres
- Mme DUNOT Aurélie, Chef du service du parcours de l'élève et vie de l'élève

RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-02-27-006 - arreté n°071-2018 relatif à la CCMI 2018 34



ll. Représentants des maîtres, membres titulaires et suppléants de la commission :

a) Représentants titulaires :

- M. JEANNEAU Hervé, professeur des écoles, école Notre Dame de la Chaume, Vouillé (86)
- M. BERTRON Pascal, professeur des écoles, école St Agnès, Airvault (79)
- Mme DE MESSIMY Marie, professeur des écoles, école Fénelon Notre Dame 3, La Rochelle (17)
- Mme MARTINOT Anne, professeurdes écoles, institutrice, école Enfant Jésus, Angoulême (16)

b) Représentants suppléants :

- Mme LABAS Anita, professeur des écoles, école Notre Dame St Joseph , Cerizay (79)
- Mme GENDRINEAU Marie-Laurence, professeur des écoles, école Jeanne d'Arc, Civray (86)
- Mme PELLETIER Florence, professeur des écoles, école Jeanne d'Arc, Saintes (17)
- Mme VRIGNAULT Julie enseignante à l'école Sacré Cæur de RUFFEC

Article 2 :

Les représentants des chefs des établissements d'enseignement privés sous contrat de la
commission consultative mixte mentionnée à l'article 1er du présent arrêté sont désignés ainsi qu'il
suit.

a) Représentants des chefs d'établissement :

- Mme BORDEAU Françoise, cheffe de l'établissement école Notre Dame, Niort (79)
- Mme GREMILLON lsabelle chef de l'établissement école Notre Dame de la Chaume, Vouillé (86)
- M. ADAM Grégory, chef de l'établissement école Chavagnes St Joseph, Loudun (86)
- Mme PAULY Marie-Françoise, chef de l'établissement école Ste Marthe Chavagnes, Angoulême (16)

b) Représentants suppléants :

- Mme BREC Valérie, cheffe d'établissement école Sainte-Luce de St Aubin de Baubigné (79)
- Mme BOSSENIE Pascale, chef d'établissement école Notre Dame Fénelon 1, La Rochelle (79)
- M. JOUNEAU Laurent, chef d'établissement école privée, St Sauveur-de-Givre-en-Mai (79)
- Mme FOUCHER Martine, chef d'établissement école Castel-Marie, Chalais (16)

Article 3 :

La commission consultative mixte mentionnée à l'article 1er du présent arrêté
recteur de I'académie de Poitiers ou son représentant.
En cas d'empêchement, la présidence sera assurée par M ROUETTE Emmanuel,
de la DSDEN des Deux-Sèvres.

est présidée par le

Secrétaire Général

Article 4 :

Le mandat des représentants nommés ou désignés aux articles 1er et 2 du présent arrêté est de
quatre ans, à compter du 1er janvier 2015.
Les représentants de l'administration et les représentants des maîtres nommés ou désignés à l'article
1er peuvent être remplacés dans les conditions prévues aux articles R. 914-104 et R. 914-1A-7 du
code de l'éducation nationale.
Les représentants des chefs d'établissement désignés à l'article 2 peuvent être remplacés par
décision du Recteur dans les conditions prévues à I'article R. 914-10-23 du code de l'éducation pour
la durée du mandat restant à courir.

Article 5 : Le présent arrêté remplace l'arrêté n"234-17 du 18 décembre 2017.
Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur dès la date de publication au recueil des actes
administratifs de la Vienne.

Article 6 :
Le Secrétaire Général de l'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté.

A poitiers,le 27 février 2018.

Armel de la

Recteur de l' ie de Poitiers
Chancelier des rsités

RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-02-27-006 - arreté n°071-2018 relatif à la CCMI 2018 35




